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Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej jako: „SIWZ”) 

Miejskie Wodociągi i Kanalizacja w Bydgoszczy - spółka z o.o. (Zamawiający) zgodnie 

z postanowieniem pkt 7.1.5 SIWZ, dot. zamówienia pn. „Dostawa gazów technicznych i 

specjalnych wraz z dzierżawą butli, wiązek argonu na lata 2025-2027”, przekazuje 

wyjaśnienia do niżej wymienionych pytań, złożonych przez Wykonawców:  

 

Pytanie nr 1:  
 Dotyczy: SWZ, pkt. 11 Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisu  
Z:  
„11.1 Ofertę należy złożyć w terminie do: 31.07.2025 godz. 11:00, w siedzibie Zamawiającego, 
w Bydgoszczy przy ul. Toruńskiej 103, w Biurze Obsługi Klienta.”  
Na:  
„11.1 Ofertę należy złożyć w terminie do: 31.07.2025 godz. 11:00, w siedzibie Zamawiającego, 
w Bydgoszczy przy ul. Toruńskiej 103, w Biurze Obsługi Klienta lub elektronicznie na adres e-
mail ……………... „  
Uzasadnienie:  
Z uwagi na powszechną elektronizację w sektorze zamówień publicznych, zwracam się z 
prośbą o umożliwienie przesłania oferty w formie elektronicznej – opatrzonej elektronicznym 
podpisem kwalifikowanym osoby upoważnionej do reprezentowania Wykonawcy, a w 
przypadku zgody - wskazanie właściwego adresu e-mail, na który można przesłać ofertę. 
Zgodnie z art. 25 ust. 2 Rozporządzenia eIDAS oraz Kodeksem cywilnym, kwalifikowany 
podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi odręcznemu:  
Art. 781. [Forma elektroniczna czynności prawnej] § 1. Do zachowania elektronicznej formy 
czynności prawnej wystarcza złożenie oświadczenia woli w postaci elektronicznej i opatrzenie 
go kwalifikowanym podpisem elektronicznym. § 2. Oświadczenie woli złożone w formie 
elektronicznej jest równoważne z oświadczeniem woli złożonym w formie pisemnej.*  

 

 *(Czytaj więcej w Systemie Informacji Prawnej LEX: https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-

dziennik-ustaw/kodeks-cywilny-16785996/art-78-1) 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ. 

 



 
 

 

Pytanie nr 2:  

 
Dotyczy: Załącznik nr 2 A – Wzór Wykazu cen (dla części 1 – „Gazy techniczne”)  
Prosimy o dopuszczenie zaoferowania w pozycji 1 – 5 butli o pojemności 10l z przeliczeniem 
ich ilości w kolumnie 4 „ilość” celem wskazania prawidłowej wartości.  

Prośbę swą motywujemy faktem, że dla mieszanin kalibracyjnych butle o pojemności 20l są 

niestandardowe w branży gazów specjalnych. Zmiana tego zapisu leży też w interesie 

Zamawiającego ponieważ umożliwi złożenie oferty większej liczbie wykonawców, co pozwoli 

na uzyskanie konkurencyjnych cen. Aktualnie opisany przedmiot zamówienia wskazuje na 

jednego dostawcę, który ma w ofercie butle 20 litrowe, co przeczy zasadom uczciwej 

konkurencji. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający, ze względu na przystosowane stanowisko robocze nie ma możliwości 

zastosowania butli o innych pojemnościach niż 20l, wobec czego nie wyraża zgody na zmianę 

treści SIWZ. 

Pytanie nr 3:  

Dotyczy: Załącznik nr 2 B – Wzór Wykazu cen (dla części 2 „Gazy specjalne”)  

Prosimy o wyjaśnienie skrótu „IND” dla pozycji 2 i 3. Opis wygląda jak nazwa własna, co 

wskazuje na jednego dostawcę i uniemożliwia złożenie konkurencyjnych ofert. 

 

Odpowiedź:  

Skrót „IND”, oznacza gazy techniczne dla przemysłu.  

Pytanie nr 4:  

Dotyczy: Załącznik nr 2 B – Wzór Wykazu cen (dla części 2 „Gazy specjalne”)  
Prosimy o dopisanie w opisach przedmiotu zamówienia w kolumnie „Wyszczególnienie” 
określenia „około” przy wskazywaniu pojemności gazu w butlach w m3/kg.  
Prośbę swą motywujemy faktem, że różni Wykonawcy w branży gazów technicznych i 
specjalnych posiadają w swojej ofercie inny asortyment jeśli chodzi o pojemności butli, a 
umożliwienie Wykonawcom złożenia ofert zgodnych z posiadanym asortymentem pozwoli na 
uzyskanie konkurencyjnych ofert cenowych dla całości zapotrzebowania Zamawiającego. 
Jednocześnie różnice o których mowa są kosmetyczne i nie wpływają na zapotrzebowanie 
Zamawiającego, określone sumarycznie w m3/kg.  

Informujemy również, że obecny opis przedmiotu zamówienia wskazuje na jednego dostawcę i 

uwzględnia wyłącznie jego rozwiązania z dokładnością do 0,1m3, co jest niepokojące i 

sugeruje, że konkretny wykonawca mógł mieć udział w przygotowaniu postępowania co 

stanowi naruszenie zasady konkurencyjności i równego traktowania wykonawców i jest to 

niezgodne z art. 99 ust. 4 ustawy Pzp. Jeśli jednak Zamawiający zamierza podtrzymać 

niekonkurencyjne wymagania wnioskujemy o udzielenie obiektywnego uzasadnienia takiej 

decyzji. 

 

 

 

 



 
 

 

Odpowiedź:  

Dopuszcza się możliwość zmiany pojemności gazów butli o ± 20% w stosunku do pojemności butli 
określonych przez Zamawiającego. 

Pytanie nr 5:  

Dotyczy: Załącznik nr 6 – Wzór umowy - § 2 pkt. 2 i 3  

Prosimy o wydłużenie terminu dostawy do 48 godzin, czyli rynkowego standardu wśród 

dostawców gazów specjalnych. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ 

 Pytanie nr 6:  

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia gazów wskazanych w załączniku nr 7B “gazy 
specjalne” w butlach z wyposażonych w przyłącze zaworem Afnor? (Sądzę, że opis został 
skopiowany z opisu przedmiotu zamówienia z części 1 “gazy techniczne”)  
 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wymaga każdorazowej dostawy butli z przyłączem Afnor, takie przyłącze 
mamy na instalacji, a dostarczana butla ma być dostosowana do tego łącza. 
 

Pytanie nr 7:  

 Czy zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie butli w innych pojemnościach, jednak z 
zastrzeżeniem, że całkowita ilość będzie identyczna?  
 

Odpowiedź:  

Zamawiający, ze względu na przystosowane stanowisko robocze nie ma możliwości 

zastosowania butli o innych pojemnościach niż 20l, wobec czego nie wyraża zgody na zmianę 

treści SIWZ. 

Pytanie nr 8:   

 Czy zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie mieszaniny gazu wzorcowego 7% 
wodoru / 50% helu w butli B50. 
  
Odpowiedź: 

 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ 

 Pytanie nr 9:   

 Czy zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie mieszaniny gazu wzorcowego 7% wodoru /   
50% helu w dwóch butlach B11. 

  
Odpowiedź: 
 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ 

 

 

 



 
 

 

 Pytanie nr 10:   

 Jak zamawiający chciałby dzierżawić wiązki Argonu 5.0, jeżeli nie ma ich w pozycji do 
wyceny z gazami specjalnymi?  
 
Odpowiedź:  
  

Pozycja dot. wiązek argonu 5.0, znajduję się w Załączniku nr 2 b do SIWZ – „Wzorze Wykazu 

cen dla części 2 „Gazy specjalne”, w poz. 14, w kolumnie 2 „Wyszczególnienie”. 

Pytanie nr 11:  

 Załącznik nr 2 B – Wzór Wykazu cen  L.P. 9 Azot techniczny 5.00  10 kg/butla : 
 
Czy dopuszczają Państwo złożenie oferty na azot techniczny o czystości N  4,8 ( załączam 
deklarację zgodności).  
Taki produkt jest aktualnie dostarczamy do Państwa . Być może w formularzu pojawił się 
czeski błąd proszę o jego poprawę. 

 

Odpowiedź: 
 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ 

Pytanie nr 12:   

Załącznik nr 2 B – Wzór Wykazu cen  L.P. 6    Argon analityczny czystość minimum 5.0 
10,5 m3/butlę  : 
 
Proszę o informację  czy Zamawiający oczekuje dostaw w butlach i wiązkach ,  jeśli tak proszę 
o podanie o jakiej  ilości wiązek mówimy. Podana jest wartość 2250 m3. Ile m3 stanowią 
wiązki .Proszę o  wprowadzenie  zmian w wykazie cen w pozycji 6  Butle i wiązki . 

  
Odpowiedź: 
 
Zamawiający oczekuje dostaw argonu w wiązkach, wiązka składa się z nie mniej niż 8 butli, 
nie więcej niż 15. 
 

 

 

 

 

                                                                         W imieniu Zamawiającego 
                                                                                                 Członek Zarządu 
                                                                                  mgr inż. Agnieszka Cendrowska - Kociuga 

 

 

 

 

 

Modyfikacja treści SIWZ 

Zamawiający zgodnie z postanowieniem pkt 7.1.7 SIWZ wprowadza następujące zmiany 

do treści SIWZ dot. postępowania pn. „………………………………”: 
  

1) W SIWZ w pkt 11 zmieniają się pkt 11.1 i 11.2, które otrzymują nowe brzmienie:  

„11.1 Ofertę należy złożyć w terminie do: ………… r., godz. 11.00, w siedzibie 

Zamawiającego, w Bydgoszczy przy ul. Toruńskiej 103, w B 


